crca posible del límite exterior del canal navegable por el costado de estribor, hasta donde 
sea seguro. 

Parágrafo. Una embarcación dedicada a la pesca no debe impedir el paso de alguna otra 
que navegue dentro de un canal angosto. 

Artículo 41. Toda embarcación fluvial mayor con capacidad remolcadora superior a 
ciento un (101) toneladas, debe mantener en servicio un equipo de radiocomunicaciones de 
capacidad y frecuencia determinado y asignado para cada caso por el Ministerio de 
Comunicaciones, en coordinación con el Ministerio de Transporte. 

Artículo 42. Cuando una embarcación, sea trasladada a la jurisdicción de otra Inspección